
 

議案第 ４８ 号 

 

 

 

令和４年度佐渡市一般会計補正予算（第１号） 

 

 

 令和４年度佐渡市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ435,411千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 45,795,411 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和４年 ４月２７日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                          

16国庫支出金 4,004,913 113,372 4,118,285

 2国庫補助金 1,835,933 113,372 1,949,305

20繰入金 2,804,521 142,039 2,946,560

 2基金繰入金 2,781,339 142,039 2,923,378

22諸収入 838,054 180,000 1,018,054

 5雑入 229,628 180,000 409,628

37,712,512 0 37,712,512

45,360,000 435,411 45,795,411

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 2総務費 9,212,615 38,047 9,250,662

 1総務管理費 8,660,398 38,047 8,698,445

 3民生費 9,918,525 91,995 10,010,520

 1社会福祉費 5,902,107 91,216 5,993,323

 2児童福祉費 3,356,113 779 3,356,892

 7商工費 1,573,532 299,649 1,873,181

 1商工費 1,573,532 299,649 1,873,181

10教育費 3,633,508 5,720 3,639,228

 1教育総務費 832,723 2,420 835,143

 6保健体育費 876,791 3,300 880,091

21,021,820 0 21,021,820

45,360,000 435,411 45,795,411

2021.3.22 このページキーを運用中



 

第 ２ 表         債 務 負 担 行 為 補 正 

 

１．変 更                                   （単位：千円） 

事  項 
補 正 前 補 正 後 

期  間 限 度 額 期  間 限 度 額  

老人福祉施設整備事業 令和５年度 244,125 
令和５年度から 

令和６年度まで 
540,000 
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

16

20

22

国庫支出金

繰入金

諸収入

4,004,913

2,804,521

838,054

37,712,512

45,360,000

113,372

142,039

180,000

0

435,411

4,118,285

2,946,560

1,018,054

37,712,512

45,795,411

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

 7

10

  総 務 費

  民 生 費

  商 工 費

  教 育 費

  

  

9,212,615

9,918,525

1,573,532

3,633,508

21,021,820

45,360,000

38,047

91,995

299,649

5,720

0

435,411

9,250,662

10,010,520

1,873,181

3,639,228

21,021,820

45,795,411



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

11,126

41,995

56,951

3,300

0

113,372

0

0

0

0

0

0

5,000

0

175,000

0

0

180,000

21,921

50,000

67,698

2,420

0

142,039

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    4,004,913 113,372 4,118,285

  2 国庫補助金                   1,835,933 113,372 1,949,305

   1 総務費国庫補助金 1,026,291 113,372 1,139,663
     
     
     
     
     

20 繰入金                        2,804,521 142,039 2,946,560

  2 基金繰入金                   2,781,339 142,039 2,923,378

   1 財政調整基金繰入金 1,340,000 142,039 1,482,039
     
     

22 諸収入                        838,054 180,000 1,018,054

  5 雑入                         229,628 180,000 409,628

   4 雑入 225,717 180,000 405,717
     
     
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 1 

 2 

 6 

総務管理費補助金

財政調整基金繰入金

総務費雑入

商工費雑入

113,372

142,039

5,000

175,000

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 
 付金増                            109,496  
 地域一体となった観光地の再生・観光サービス 
 の高付加価値化事業補助金            3,876  

 財政調整基金繰入金増              142,039  

 コンテンツ海外展開促進・基盤強化事業費補助 
 金                                  5,000  

 商品券販売収入                    175,000  



３　歳　出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,212,615

8,660,398

834,931

118,411

307,106

38,047

38,047

7,250

2,590

28,207

9,250,662

8,698,445

842,181

121,001

335,313

11,126

11,126

7,250

3,876

5,000

5,000

5,000

21,921

21,921

2,590

19,331

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    7 企画費       

   15 防災対策費   

   18 世界遺産推進
      費           



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

10 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

負担金補助
及び交付金

需用費    

報償費    

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

負担金補助
及び交付金

7,250

2,590

691

1,800

500

274

16,400

790

7,752

◎ 新エネルギー導入事業（新型コロナ対策）                     5,250 
    電気自動車等充電設備設置費補助金                          5,250 
◎ 出会いの場作り応援事業（新型コロナ対策）                   2,000 
    出会いのきっかけ作りイベント応援事業補助金                2,000 

◎ 新型コロナウイルス感染者生活支援事業                       2,590 
    消耗品費増                                                2,590 

◎ 世界遺産を核とした総合的情報発信事業                      28,207 
    講師謝礼                                                    510 
    謝礼                                                        181 
    普通旅費                                                  1,800 
    消耗品費                                                    500 
    通信運搬費                                                  274 
    映像コンテンツ拡張業務委託料                             16,400 
    会場借上料                                                  790 
    「日本へのクリエイティブな旅展」情報発信業務負担金        7,752 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,918,525

5,902,107

828,863

491,101

3,356,113

297,023

154,823

91,995

91,216

41,216

50,000

779

367

412

10,010,520

5,993,323

870,079

541,101

3,356,892

297,390

155,235

41,995

41,216

41,216

779

367

412

50,000

50,000

50,000

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           

    2 老人福祉費   

   2 児童福祉費    

    5 母子福祉費   

    6 子育て支援費 



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

18 

18 

10 

17 

10 

17 

需用費    

役務費    

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

需用費    

備品購入費

需用費    

備品購入費

1,100

4,116

36,000

50,000

28

339

49

363

◎ 子育て・暮らし応援事業（新型コロナ対策）                  41,216 
    消耗品費                                                     94 
    印刷製本費                                                1,006 
    通信運搬費                                                3,324 
    手数料                                                      792 
    商品券取扱店換金支払交付金                               36,000 

◎ 老人福祉施設整備事業                                      50,000 
    介護基盤整備事業補助金増                                 50,000 

◎ 母子生活支援施設運営費（新型コロナ対策）                     367 
    修繕料                                                       28 
    庁用器具購入費                                              339 

◎ 子ども若者相談事業（新型コロナ対策）                         412 
    修繕料                                                       49 
    庁用器具購入費                                              363 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -14-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,573,532

1,573,532

945,688

68,456

259,409

299,649

299,649

254,300

20,070

25,279

1,873,181

1,873,181

1,199,988

88,526

284,688

56,951

56,951

28,602

20,070

8,279

175,000

175,000

175,000

67,698

67,698

50,698

17,000

  7 商工費        

   1 商工費        

    2 商工振興費   

    3 企業誘致推進
      費           

    4 観光費       



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

12 

18 

 7 

18 

12 

需用費    

役務費    

委託料    

負担金補助
及び交付金

報償費    

負担金補助
及び交付金

委託料    

300

9,500

17,000

227,500

70

20,000

25,279

◎ プレミアどこでも商品券発行事業（新型コロナ対策）         254,300 
    消耗品費                                                    300 
    通信運搬費                                                2,500 
    手数料                                                    7,000 
    商品券取扱業務委託料                                     17,000 
    商品券取扱店換金支払交付金                              227,500 

◎ 企業誘致・スタートアップ支援事業                          20,070 
    謝礼増                                                       70 
    進出企業定着・地域活性化モデル支援事業補助金             20,000 

◎ 戦略的観光誘客促進事業                                     7,300 
    貸切バス不足対策支援業務委託料増                          7,300 
◎ 世界遺産登録に向けた観光誘致事業（新型コロナ対策）        17,979 
    佐渡島プロモーション発信業務委託料                        9,700 
    関西圏イベント業務委託料                                  1,250 
    カーフェリー船内イベント業務委託料                          429 
    観光バス航送支援業務委託料                                6,600 



（款） 10 教育費                                    （項） 1 教育総務費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,633,508

832,723

377,569

876,791

101,758

5,720

2,420

2,420

3,300

3,300

3,639,228

835,143

379,989

880,091

105,058

3,300

3,300

3,300

2,420

2,420

2,420

 10 教育費        

   1 教育総務費    

    3 教育振興費   

   6 保健体育費    

    1 保健体育総務
      費           



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

20 

18 

貸付金    

負担金補助
及び交付金

2,420

3,300

◎ 奨学金貸与事業                                             2,420 
    奨学金貸付金増                                            2,420 

◎ スポーツ推進事業（新型コロナ対策）                         3,300 
    スポーツイベント負担金                                    3,300 



期　間 金　額 期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

老人福祉施設整備事業 540,000
令和５年度から
令和６年度まで

540,000 540,000 0

当該年度以降
の支出予定額

-18-

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

左の財源内訳

特定財源

一般財源
事　項 限度額

前年度末まで
の支出見込額





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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